

# KURJER WARSZAWSKI

D. 21. Stycznia. — Rok 1834.  
Wtorek.

N<sup>o</sup> 20.

Jutro, ŚŚ. Anasztazy i Wincenty Mg:

20

Najjaśniejszy CESARZ i KRÓL Jmć, raczywszy łaskawie przyjąć dedykacją Dzieła pod tytułem: *Kupiec*, przełożonego z języka niemieckiego przez JPana Karola *Silberstejna*, obdarzył Tłumacza kosztownym brylantowym pierścieniem.

Onegdaj wyjechał do Wilna, Prezes tamtejszej Medyko Chirurgicznej Akademii, Rzeczywisty Radca Stanu *Kuczowski*, dla sprawowania obowiązku tego urzędu. — Prowizor Apteki *Piotr Jdzikowski*, lat 34 mający, zamieszkały przy ulicy Nowy świat, onegdaj nagle zmarł na appopleksję nerwową. — Z litografii *G. Sennewalda* wyszły nowe Tańce na fortepjan, jako to: *Ulubiony Mazur i Wale nowej Resursy*, grany na wieczorach w tejsze, ofiarowany JPannie *C. M.* przez Amatora, zł. 1. *Karnawał 1834* czyli *2 Walce*, zł. 1. *Mazur i Galopada* ofiarowane JP. Augustowi *Rychłowskiemu* przez *J. M. Wiślichiego*, zł. 1. *Mazur* ofiarowany JPani *Em. Hirszel* z domu *E-noch*, przez *H. Hirszla*, zł. 1. — Według ostatniego Dziennika mody, *Kapelusz Damski* powinien być z atłasu różowego z iednym białym piórem. Na bale *Damy* mają suknie tjułowe haftowane w bukiety różnych kolorów. *Włosy* na czole gładko ułożone z wąską przepaską, na wierzchu głowy mały ieden pukiel. — *Dziś* po północy między rogatkami *Wolskimi* i *Powązkowskiemi*, spaliła się kuźnia. — *Strapione* dzieci po ś. p. *EWIE* z *Baronów Legenefeldów Hermanowej* wdowie po *Urzędniku*, zapraszają szanownych krewnych i przyjaciół na exportację ciała nieboszczki z domu pod Nr 47 przy ulicy *Piwniej*, dziś o godzinie 3 z południa na smętarz *Powązkowski* odbyć się mająca. — *Dziś* w *Kawiarni Literackiej* przy ulicy *Podwale* Nr 532, grać będą inuzyka z 7miu *Gór-*

*niarskich* przed kilku dniami przybyłych złożona. — W *Wilnie* daną była teraz *Melodrama Switezianka*, napisana wierszem romantycznym, z ballady *Mickiewicza* a z muzyką *Każyńskiego*.

Z *Petersburga* 28 Grudnia (9 Stycznia). — *JJ. KK. MM.* Xiążę *Oranji* i *Syn* jego *Xię Wilhelm* przybyli do tutejszej stolicy. — W *Poniedziałek* 25 b. m. w święto *Bożego Narodzenia* i połączoną z niem rocznicą opuszczenia ziemi *Rossyjskiej* przez wojska *Francuzkie* w 1812 roku, odbyła się msza uroczysta w *Kaplicy pałacu zimowego* w obecności *NN. PAŃSTWA* *Obojga*, całej *Najjaśniejszej Rodziny* i licznie zgromadzonych znakomitych osób. — *Dnia* 5 b. m. w pałacu zimowym, *Marszałek państwa Francuzkiego* i *Posel nadzwyczajny Margrabia Mezon*, miał zaszczyt złożyć *N. PANU* swój list wierzytelny i przedstawił oraz swych *Adjutantów*, a nazajutrz przedstawiony został *N. PANI*. — *Mianowani*: *Kanonik Bazyli Łużyński* *Biskupem Sufraganem Dyecezji Połockiej* i *Prezesa* *Greko-unitskiej Białoruskiej Dyecezji*, z tytułem *Biskupa Orszańskiego*, a *Opat Józefat Żarski* i *Kanonik Antoni Zubko* *Biskupami Sufraganami Dyecezji Litewskiej*, z tytułem: *Iszy Biskupa Pińskiego*, a *2gi Brzeskiego*. — *Mianowani kawalerami orderów*: *S. Andrzeia*, *Generał artylerji*, *Członek Rady Woiennej*, *Xię Jaszwił*. *S. Alexandra New*: z brylantami, *Jen-Adjutant*, *Prezes Pełnomocny Dywanów Xięstw Mołdawji i Wołoszczyzny*, *Do-wodzący 6m korpusem piechoty Jen-Porucznik Kisielew*. *S. Stanisława* 1ej klasy: *Jen-Major* z orszaku *J. C. M. Temirjazjew*. *S. Włodzimierza* 4ej klasy: za 35 letnią niepoślakowaną służbę, *Członek Warszaw: Komis-sjonierstwa Roman Elers*. *S. Anny* 3ej klas.

zostający przy Namiestniku Król: Pols: Asselkol: *Pilipejko* i Urzędnik tegoż Namiestnika *Jarców*. S. *Stanisława* 3ej klas: Pomocnik Archiwisty w kancelarji Królewskiej Sekretarjału Stanu Królestwa Polskiego, Posthumjusz *Prószyński*, w nagrodę gorliwego wypełnienia zleconego obowiązku i prac podjętych przy zebraniu materjałów, posługujących Radcy Tajnemu, Xciu Druckiemu-Lubeckiemu, do ułożenia obrazu prawodawstwa Królestwa Polskiego.

*Anglja.* — Donoszą z *Londynu*, że Król Angielski dnia 4 Lutego przybędzie z *Bryingtonu* do stolicy i rozpocznie osobiście posiedzenia Parlamentu. — Posłowie Holenderski i Pruski przybyli d. 9 b. m. z *Bryingtonu* do *Londynu*. — Okręg woenny Angielski *Tyne* zawiąnął z *Rio Janerjo* do *Portsmutu*, na tym okręgu znajdowało się 400,000 dolarów dla rządu Angielskiego. — Sławny we wszystkich pismach perjodycznych P. *Ryszard Martin*, zapalony nieprzyjaciel ludzi męczących zwierzęta, zakończył życie w *Buloń* d. 6 b. m. — W *Jorkhir*, znaleziono niedawno w starym zabudowaniu obraz wystawiający sławną Angielską Królową *Elżbietę*, pędzel tego obrazu ma być rzadkiej piękności, a wyrazy całej postaci tej Monarchini, przewyższają wszystkie inne malowania tego rodzaju, i jakie się dotąd znajdują w *Anglii*. — Ministrowie Angielscy mają przed rozpoczęciem Parlamentu odbyć ważną radę. — Teraźniejszy Król Angielski jest lubownikiem wybornego stołu, kuchnia jego jest wzorowo urządzona, a potrawy codziennie bywają najwykwintniejsze. Ten Monarcha często wzywa do swego obiada znakomite osoby.

*Hiszpanja.* — Nuncjusz Papiezki będący w *Madrycie*, dotąd nieuznał *Isabelli IIgiej*, i mieszka w tej stolicy prywatnie. — Królowa *Rejentka* w wilją Bożego Narodzenia przejeżdżała wokolicach stolicy, gdy powóz ciągnięty mułami spuszczał się do wąwozu, tak się przechylił, że w padłby z Królową w przepaść, lecz

właśnie w tejże chwili przejeżdżał wóz drwala i zatrzymał kolasę Królowej; Monarchini przytem zdarzeniu niekazała żadnej trwogi i hojnie drwala wynagrodziła. — Okazuje się teraz że liczba powstańców jest o 2 kroć większa, niż całe wojsko Królowej, a przytem skarb jej jest wyczerpany i na utrzymanie wojska trzeba nałożyć nowy podatek, gdy powstańcom Duchowni udzielać i pieniędzy i wszelkich potrzeb. — Znowu głoszą, że wojsko Królowej Hiszpańskiej wyjdzie do *Portugalji*.

*Francja.* — D. 7 b. m. przybyły z *Londynu* depesze od Xcia *Talejranda*, które odebrawszy Xzę *Broglje*, niezwłocznie wysłał Kurjera napowrót do *Londynu*. Twierdzą, że Xzę *Talejranda* bardzo odwleka sprawę *Portugalji*. — W administracji Francuzkiej mianowano w b. m. wielu urzędników. — Pan *Debra* niegdyś znany Poseł przy *Rosztackim* Kongresie, zakończył życie w *Paryżu*. — Papiery publiczne Portugalskie podniosły się w giełdzie Paryzkiej. — Dzienniki Paryzkie chwają projekt P. *Falot* Kapitana inżynjerów Belgickich, używania przy oblężeniach fortec jedynie *parry*, co może zmienić zupełnie dotychczasowe sposoby dobywania warowni. — Wiadomości handlowe donoszą, że Wice Król *Egiptu* zajmuje teraz w *Arabji* miejsce w którym rodzi się najlepsza kawa zwana *Moka*, i teraz Turcy tę kawę muszą kupować od *Egipcjan*.

*Turcja.* — Dywan w *Stambule* odbywa codziennie narady, w końcu zeszłego miesiąca wysłano od rządu *Tureckiego* z *Stambułu* kilku gońców do *Wiednia* i *Petersburga*. — Mówią że gdy Poseł *Grecki* stawiony będzie przed *Sułtanem*, zaczną się układy traktatu handlowego między temi państwami.

*Portugalja.* — Zdać się, że w tych dniach wojsko *Donny Marji* pod osobistym dowództwem *Don Pedra* uderzy na *Santarem*. W okolicach tej warowni kilka młynów wojsko Królowej zniszczyło, co odjęło sposobność dostar-

czania mąki Michalistem będącym w tej twierdzy. — Dowódcą wojska *Don Michata* jest teraz Jenerał *Pawoos*. — Mówią, że Jenerał *Saldanha* ułożył plan bardzo skuteczny dla zdobycia *Santarem*.

*Niemcy*. — Do *Wiednia* zjeżdża się na karawał wiele znakomitych osób. — Zmarły Xłę *Józef Szwarzenberg* był Ambasadorem Austrjackim przy *Napoleonie* i utracił małżonkę w czasie pożaru sali balowej w ciągu uroczystości weselnych *Napoleona* z Cesarzówną Austrjacką. Ten Xłę był nader miłosierny dla nieszczęśliwych; jego ogromny majątek w *Czechach* był wzorowo urządzony, lecz szanowny właściciel tylko tyle zostawił aby swój dwór przyzwycięzić utrzymać, a resztę dochołu rozdzielał. — Niepodpada wątpliwości, że na teraźniejszych obradach Ministrów w *Wiedniu*, będzie postanowiono, iż ustanie systemat niewymieszania się, to jest: gdy jedno Państwo zażąda pomocy sąsiadów, ta pomoc daną mu będzie. — *Dostrzegacz Austrjacki* zbija wieść umieszczoną w różnych gazetach, że *Austria* z *Rosją* zawarły traktat dla utrzymania Państwa *Ottomańskiego*.

*Włochy*. — Szwagier *Napoleona Xłę Borgese* mający w państwie *Papiezkim* dobra czyniące dochodu rocznie kilka milionów złp., mieszkał ciągle w *Tostanji*, co nie było obowiązkiem dla rządu *Rzymskiego*, przeto na przełożenie tegoż rządu, Xłę wraca do *Rzymu*.

*Rozmaitości*. — Jeszcze w *Marcu* r. 1829 popełnione morderstwo a którego sprawy uszli rąk sprawiedliwości, zajmuje teraz Publiczność we *Włoszech*. Nieiaki *Karol Fedrigini* d. 6 *Marca* 1829 szedł do domu do *Predone* w powiecie *Sarniko* o 10ej godzinie, kilku nasadronych łotrów napadli na niego, zamordowali go a wzięwszy go w łódź która w kanale prowadzącym do jeziora d' *Jseo* była ukryta, wywieźli go na środek tegoż jeziora a zawiązawszy go w jego własny płaszcz i na-

pełniwszy ten płaszcz kamieniami wpuścili w jezioro, nazajutrz powzięto ślady morderstwa, trzewik znaleziono nad kanałem i krew zamordowanego znać gdzie niegdzie było, wzięto kilku podejrzanych, lecz dla braku dowodów wypuszczono ich na wolność. Dopiero w *Listopadzie* 1832 r. płaszcz już zbutwiały przedarł się, ciało nieboszczyka unosząc się w głębi jeziora, siecią przez *Rybaków* wyciągniętem zostało i do *Pedrone* miejsca urodzenia morderców przywiezione; jeden z nich znajdował się między ciekawymi chcącymi oglądać przyniesionego trupa, widoczne znaki przerażenia, niespokojne usiłowania, ażeby dowieść że to nie jest ciało *Karola Fedrigini*, chociaż iednego trzewika z lewej nogi brakowało, a potem złoty kolczyk w uchu i klucz z kieszeni przekonywały o tożsamości zamordowanego, wznieciły podejrzenie, schwytano go, a po dłuższej inkwizycji, przyznał się, że ich było kilku i że tamci już pomarli; został pod sąd oddany, teraz odniósł karę zbrodni jaką popełnił. — W domu *Warjałów* w *Bedlem*, znajduje się teraz znany z związków z *Lordem Bironem*, *Kapitan okrętu Terry*, któremu się zdaie, że zgubił duszę swoją, dla czego musi koniecznie zabić kogo ażeby duszę sobie przywłaszczył. Jest tam oraz od r. 1830 *Angielka*, której się zdaie, iż jest od *Boga* powołaną ażeby z *Xciem Kumberlandem* tron *Anglii* podzielała, z tej przyczyny pisała ona listy do tego *Xięcia* i do *Królewskiej rodziny*, ale naturalnie, bez odpowiedzi. — O mniemanem zepsuciu klimatu *Europejskiego*, które przez posuwanie się lodów bieguna północnego stać się miało, a co jest błędnem, ponieważ w *Europie* poprawia się klimat i coraz jest cieplej tak potwierdzają autentycznymi dowodami niektóre gazety, i tak: w roku 400 po *Narodzeniu CHRYSYSTUSA*, całe *Morze Czarne* zamarzło, w 462 zamarł *Dunaj* a *Teodomer* przeszedł z wojskiem przez niego, ażeby zemścić się za brata z *Szwabji*, w

763 zamarzło Czarne morze i Cieśnina Dardaneńska, a śnieg leżał w niektórych miejscach 50 stóp wysoko, w 822 pakowne bryki przechodziły przez Dunaj, Elbę i Sekwanę, 860 zamarzło Adryatyckie morze, w 874, w końcu Września aż do końca Maja upadło tak wiele śniegu, że zasypał lasy a ludzie nie mogli sobie drzewa przysposobić, w 891, 893 i 894 wszystkie winnice bardzo ucierpiały od mrozów, a bydło zdychało w stajniach z niedostatku paszy, w 1044, 1067 i 1121 były bardzo długie i dotkliwe zimy, drzewa urodzajne pomarzęły, w 1133 rzeka Po (we Włoszech) od Kremony aż do morza zamarżała, wino zmarzło w piwnicach a drzewa od zimna pękły, w 1179, 1199 i 1210 były okropne zimna, wiele bydła z niedostatku paszy zginęło, w 1216 znowu rzeka Po zamarżała, wino w piwnicach marznąc rozsadało ogromne beczki, 1269 zamarzał Katagat między Norwacją i Jutlandją, 1281 bardzo wiele domów w Austrii pod śniegiem zagrzebanych, 1292 ładowne bryki iechały przez zamarżły Ren, Katagat znowu zamarzał, 1305 i 1316 były bardzo przykre zimy, 1323 przybywali podróżni tak pieszo jak i na koniach po lodzie z Danji do Lubki i Gdańska, 1324 wszystkie rzeki we Włoszech zamarżyły, 1408 była najcieńsza zima jaką kiedy pamiętano, Dunaj w całej swojej długości zamarzał, całe Bałtyckie morze również zamarżało, wilcy z północy do Jutlandji przychodzili, pakowne bryki po Sekwanie przejeżdżały, w 1565 i 1571 były okropne zimy, w całej Europie przejeżdżały bryki po zamarżłych rzekach, 1594 zamarzło morze w Wenecji, 1608 upadł wielki śnieg w Padwie, 1621 i 1622 Flotta Wenecka stanęła w lodach na morzu Adryatyckim i ruszyć się nie mogła, 1658, 1659 i 1660 były bardzo mocne zimy, w Rzymie śniegu wiele upadło, a Karol X. Król Szwedzki przeprowadził swoją armją z artylleryją po lodzie przez Sund, 1670 jeźdźono bez prze-

szkody sankami przez mały i wielki Belt, 1684 zamarżała Tamiza pod Londynem, 1709 zamarzło morze Adryatyckie nawet południowe pod Geną, 1716 na lodzie Tamizy były wystawione kramy i budy, 1750 zamarżała Tamiza, na lodzie wystawiono kuchnię i całego wołu pieczono. Od tego czasu zaczęto obserwacje termometryczne, a ciągle porządnie utrzymywane tabelle z powyższemi podaniami porównane, przekonywają jasno że klimat Europy nie pogorsza się ale i owszem polepsza, a co szczególnie widać w zniszczeniu wielkich lasów. — Gazeta Norymberska i inne donoszą, że Hauter na kilka dni przed swym tragicznym zgonem, był bardzo niespokojnym i zwierzył się przed swym przyjacielem doktorem, że miał przez 2 noce sny okropne, snuły się mu ustawicznie rozmaite widziadła, sztylety, krew itp. Przy tym opisie umieszczamy zdarzenie u nas w Warszawie; zeszłego piątku przed północą, iednemu z tutejszych właścicieli Restauracji sni się, że tonie Żuzia bardzo zacna Pamienka będąca w tejże restauracji; Gospodarz zrywa się i niespokojny biegnie obaczyć czy Żuzia jak zwykle o tej porze spoczywa; lecz widzi ją w wannie mocno uspioną; zatrudniona całodzienną pracą, kąpała się w nocy, i zasnęła w tej kąpieli; gdyby więc nie sen gospodarza, możeby istotnie miała szkodliwy przypadek, nawet zagrażający utratą życia.

Komisja Rządowa Przychodów i Skarbu. — Zawiadania niniejszem interesowaną Publiczność, iż w Mieście Kielcach w Biórze Komisji Wdztwa Krakowskiego dnia 2 Lutego r. b. o godzinie 10tej z rana odbywać się będzie przed Prezesem tejże Komisji Wdkiej publiczna głośna miaus Licytacja na dostawę dla Oweczarni Rządowych Kieleckich: Grochu korcy 150; Jęczmienia korcy 161, Owsa korcy 611, Siana wagi polskiej centnar sto funtów trzy-mięcy, centnarów 4,000, partjami Grochu po korcy 25, Jęczmienia po korcy 30, Owsa po korcy 50, Siana po centnarów 200. Każdy zatem chęć podjęcia się tej dostawy mający, opatrzywszy się w Vadjum licząc na partję po złp: 50, w miejscu i dniu

oznaczonym znajdować się zechce, gdzie o dalszych warunkach poinformowany zostanie. — Z polecenia Dyrektora Głównego prezydującego Radca Stanu *Piwnicki*. — Za Sekretarza *Juiego Kulczycki*.

Urząd Muncypalny *M. S. Warszawy*.

Wybrukowanie ulicy Żabkowskiej na Pradze od Rogatek aż do ulicy Brukowanej zt: 42,006 gr: 27 z dostawą potrzebnych Kamieni anszlagowane, w ciągu lata r. b. wykonać się mające, puszczone będzie najmniej żądającemu w entrepryzę do której konkurujący podać zechcą w Ratuszu na ręce Prezydenta dnia 13 Lutego r. b. do godziny 12 w południe Deklaracje opieczętowane, podług wzoru już nieraz zamieszczonego napisane, a w tych wyraźnie oświadczyć wiele odstąpią na korzyść Kassy Miasta procentu od cen w Anszlazu zamieszczonych. Kto najwyższy procent odstąpi, temu entrepryza poruczona zostanie. Deklaracje nie podług wzoru napisane, albo później złożone, tudzież skrobane, przekreślane, w ogólności zaś poprawiane przyjęte nie będą. Konkurujący przy składaniu Deklaracji dołączyć winien zapieczętowany Kwit Kassy Ekonomicznej Miejskiej na dowód, iż tenże złożył Vadjum zt: 5,000 srebrem, biletami kassowemi, albo listami zastawnemi podług kursu, które aż do końca entrepryzy w rzeczonyj Kassie pozostanie, a nieutrzymującemu się przy Licytacji natychmiast zwrócone będzie. Wszelkie inne warunki i anszlag mogą być przejrzane w Wydziale Administracji Urzędu Muncypalnego codziennie od godziny 8 z rana do godziny 3 z południą wyższy Święta. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczynski*. — Sekretarz Generalny *G. Jahotkowski*.

**PRZYIECHALI do WARSZAWY.**

Koziński Sędzia Poko: z Pogorzela, Burzyński Flo. Dzie: z Cielemencza, Słomczyński Józ: Dzie: z Jagodnego, Bromiński Sta: Dzie: z Łacy, Zaborowski Jgn: Dzie: z Zalesia, Dobiecki Mat: Dzie: z Jasiorka, Zatuski Lud: Dzie: z Łosiej Wolki, Cybulski Win: Dzie: z Głuwczyna, Zakrzewski Kle: Dzie: z Podgbie, Raczyński Lud: Dzie: z Balkowa, Czajkowski Jak: Dzie: z Toetki.

**DONIESIENIA.**

Warszawski Arsenał podaje do publicznej wiadomości, iż w Kancelarji tegoż Arsenалу przy ulicy Dzikiiej w domu pod Nr 2324, posiedzenie swoje mającej, odbędzie się w dniach 28/16 i 30/18 b. m. Licytacja na dostawę w przeciągu całego roku potrzebnych dla fortecy Modlina różnych Materjałów jak różnego rodzaju Drzewa, Żelaza, Drótu, Blachy,

Farb, Piłocien, Powrozoów, Węgla, i t. p. przeto życzący podjąć się takowej dostawy, raczą zgłosić się do wyż wspomnioniej Kancelarji gdzie warunki i potrzebną informacją mogą każdego czasu odebrać. — Kapitan *Karlewicz* zarządzający Wars: Arsenalem.

Niżej podpisany, ostrzega każdego kogo to dotyczyć może, aby z pierwszego Meża Ryszlowej, z 2go Rudzkiej, a 3go BUCZWIŃSKIEJ niepożyczał pieniędzy akorto Meża iej Buczwińskiego, gdyż stratę iaka z tąd wyniknie, sami sobie przypiszą winę. Również przyjęta nie będzie pretensja od dnia 17go Maia 1833 do dnia dzisiejszego, iaka by już nastąpić miała. — *Kazimierz Buczwiński*.

Skład ARAKU krajowego przeniesiony z ulicy Solnej na ulicę Królewską pod Nr 1062, w drugim domu od Grzybowa i tamże Arak z fabryki Kragolskiej sprzedaje się garniec Nr 1, po zt: 16, Nr 2, zt: 11, Nr 3, zt: 9, dostać także można i na butelki kwartowe.

MARFA pedałowa, z sławnej fabryki *Cousineau père et fils z Paryża*, co do doskonałości mechanicznej, podobnej w Warszawie niema, jest do sprzedania. Wiadomość u *P. Rudert* fabrykanta różnietych Instrumentów, na przeciw Zamku Królewskiego obok Kantoru Loterji *J.P. Einichs*.

Potrzebne są pięknego mahonię STÓŁ Kousulka zwany i KOMODA, któreby uszkodzonymi ani zreperowanemi nie były, PP. Obywatele posiadający takowe a życzący za pomierną cenę odstąpić, raczą swój adres w Drukarni Kurjera zostawić.

W dniu 27 Stycznia r. b. o godzinie 10 przed południem w Biórze Sekretarjatu Generalnego odbędzie się Licytacja in minus na wywózkę Smieci przez rok 1834 z domów Rządowych na Krakowskiem Przedmieściu, pod Nr 365 i 366, oraz z Pałacu Rządowego za Żelazną Bramą Nr 948 i 957. Mający chęć podjęcia się tej wywózki, stawiają się w miejscu i terminie oznaczonym, każdy zapoztrzony w Vadjum zt: Sto.

Zawiadamiam Seanowną Publiczność, iż w roku 1832 wystawiłem WEXLI 3 każdy po zt: 300, na imię *Abraha Mosze Pizmantjer i Frajde Matłżenke* jego, rzeczony Wexle zgubione zostały. Ostrzegam przeto aby nikt niewazył się usbywać, gdyż niektóre już są umorzone a niektóre zakwestjonowane, w przeciwnym razie nabywca takowych, sam sobie winę przypisać będzie musiał, gdy stratę ponieście. *Aron Genson Serka*.

RYŻ KAROLIŃSKI świeży, w najprzedniejszym gatunku znajduje się w składzie *Janą Bleszyńskiego*

przy ulicy Senatorskiej pod Nr 451, na kamienie po zł: 16, zaś na beczki po zł: 15, kamień 32 funtów trzymający.

Do handlu J. L. Wemmera przy ulicy Krakowskiej Przedmieście, nadszedł nowy transport Kryształów kolorowych w najnowszym guście, Taci Podstawek do Szklanek i Szczypców, z Papiermachée które trwałością i pięknością zalecają się, Tabakierki gustownych z malowanymi na perłowej macicy, Faiek i Cybuchów różnych, Filiżanek porcellanowych, Perfum, Pomad i Mydeł pachnących najprzedniejszych, Puljarsów w nowym sposobie robionych (mozaik zwanych) Redekulow, Pasow Damskich tak iedwabnych jako też lakierowanych z oprawami brązowymi, Deseni do haftu, Peli, oraz Pacioreczek do haftu we wszystkich kolorach, Masek w najlepszym gatunku, Zabawek dziecinnych, oraz różnych tym podobnych Towarów, które za pomierną cenę nabyć można.

Do Sklepu Sukiennego i Płócienek przy ulicy Miodowej Nr 492, nadszedł transport CHUSTEK czerkaskowych i kazimirkowych niesmolących, SERWETOW Damskich wygodnych, które po cenie fabrycznej sprzedają się; oraz w tym składzie dostać można gotowych KAMIZELEK pikowych, materjalnych, tulnetowych, kazimirkowych, szalinowych, fularowych i sukiennych w różnych kolorach i gatunkach, HALSZTUKOW gotowych fularowych, materjalnych i szalinowych, KOENIERZYKOW Męzkich, etc. które się za pomierną cenę sprzedają.

PIWO Jałowcowe służące zdrowiu, dotychczas było niektórym Osobom zatrudnie nabywania go bezczkami, a z tym dla dogodności, założony został takowego Piwa Skład przy ulicy Leszno i rogu Żelaznej pod Nr 701 Lit: A. gdzie się sprzedaje kozami 10cio butelkowemi po zł: 3 gr: 10, z butelkami zł. 5 gr: 10, każdego czasu, w mniejszych ilościach butelka gr: 12.



Dom masyw murowany pod Nr 640, przy ulicy Trębackiej położony, w którym mieści się fabryka powozów, do założenia innych zakładów przemysłowych dogodny, jest do nabycia z wolnej ręki. Wiadomość o przychodach i warunkach sprzedaży powiastć można u właścicielki w domu tymże mieszkającej do sprzedaży tej Nieruchomości upoważnionej.

Ostrzegam wszystkich że Tadeusz Czarnecki syn z małżeństwa 1go, Józefa Czarnecka córka z 2goi

Juljanna i Marjanna Czarneckie córki z małżeństwa 3go, nie mają żadnego prawa zaciągania długów na domy przy ulicach Nowy-Swiat i Brackiej Nr 1262 i 1592 położonych. — *Wincenty Czarnecki* Właściciel.

Właściciel domu pod Nr 2205, przy ulicy Muranów położonego, udzieliwszy PLENIPOTENCJĄ do zarządzania domem zwyż wymienionym Janowi Sabo (tem samem imieniem i nazwiskiem iak właściciel) gdy zaś ten oddalony został od pomienionego zarządu domem, ostrzega się przeto aby takowemu narzecz pomienionego domu żadn. pożyczka iako też i zadatki na Lokale dane nie były, przeciwnie temu ostrzeżeniu postępujący, sam sobie winę przypisze.



Koczek lekki, w dobrym stanie, jest do sprzedania pod Nr 889, przy ulicy Białej; wiadomość u Gospodarza.

W domu Jasińskich przy ulicy Nowy Swiat pod Nr 1286, są rozmaite LOKALE większe i mniejsze do wynajęcia w każdym czasie.

*Urząd Muncyपालny M. S. Warszawy.*

Przychylając się do prośby Starozakonnej Cyrli Aronowy Feldgold na teraz pod Nr 2437 zamieszkałej, o udzielenie nowej KSIAŻKI Legitymacyjnej w miejsce zagubionego Przesiedlenia, niniejszym wzywa każdego ktoby takowe posiadał lub sobie przywłaszczył, aby sam w Urzędzie Muncyपालnym Sekcji Biletów złożył. Ostrzegając przytom mieszkańców iż rzeczone przesiedlenie niniejszym umarza się, a z tąd wrazie dostrzeżenia w obcem ręku, posiadacza onego za nieprawego Właściciela uważać i do najbliższego Kommissarza Cyрку dostawić powinien. — Referendarz Stanu Prezydent J. Łaszczyski. — Sekretarz Generalny G. Jahotkowski.

*Urząd Muncyपालny M. S. Warszawy.*

Na skutek prośby Starozakonnego Joska Abrahmowicza Piotrow pod Nr 2790 zamieszkałego, o udzielenie nowej KSIAŻKI Legitymacyjnej w miejsce zagubionej, wzywaniniejszym każdego ktoby takowe posiadał lub sobie przywłaszczył, aby sam w Urzędzie Muncyपालnym Sekcji Biletów złożył. Ostrzegając przytom mieszkańców, iż rzeczone Przesiedlenie niniejszym umarza się, a z tąd wrazie dostrzeżenia w obcem ręku, posiadacza onego za nieprawego Właściciela uważać i do najbliższego Kommissarza Cyрку dostawić powinien. — Referendarz Stanu Prezydent J. Łaszczyski. — Sekretarz Generalny G. Jahotkowski.

*Urząd Muncyपालny M. S. Warszawy.*

Przychylając się do prośby Starozakonnego Moszka Moszkowicza Godław pod Nr 1429 zamieszka-

tego; o udzielenie iemu i rodzeństwu nowych KSIĄŻEK Legitymacyjnych w miejsce zagubionego familjnego Przesiedlenia, wzywa niniejszem każdego, ktoby posiadał lub sobie przywłaszczył, aby takowe sam w Urzędzie Muncyjalnym w Sekcji Biletów złożył. Ostrzegając przytem mieszkańców iż rzeczzone Przesiedlenie niniejszem umarza się, a z tą w razie dostrzeżenia w obcym ręku, posiadacza onego za nieprawego Właściciela uważać i do najbliższego Kommissarza Cyркуłowego dostawić powinni. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczynski*. — Sekretarz Jeneralny *G. Jahołkowski*.

*Urząd Muncyjalny M. S. Warszawy.*

Przychylając się do prośby Starozakonnego Pinkusa Moskowicza Winawer pod Numerem 1406 zamieszkałego, o udzielenie nowej KSIĄŻKI Legitymacyjnej w miejsce zagubionej, wzywa niniejszem każdego, ktoby takowe posiadał lub sobie przywłaszczył, aby sam w Urzędzie Muncyjalnym Sekcji Biletów Żydowskich złożył. Ostrzegając przytem mieszkańców, iż rzeczzone Przesiedlenie niniejszym umarza się, a z tą w razie dostrzeżenia w obcym ręku posiadacza onego za nieprawego właściciela uważać i do najbliższego Kommissarza Cyркуłowego dostawić powinni. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczynski*. — Sekretarz Jeneralny *G. Jahołkowski*.

Podpisana ma zaszczyt donieść Szano: Publi: że od dziś będzie można nabyć lub nająć za mierną cenę w iej Magazynie Stroiów na Krak. Przed: Nr 389, w domu Wizytkowski, rozmaitych KOSTIUMOW na bale maskowe, również dostać można w tym Magazynie różnych STROJOW DAMSKICH podobog najnowszych Mód Paryzkich. — *E. Szamrja* (Champion.)

117 Sztuk DRZEWA Opałowego, dwuletniego, ciemary od 16 do 24 cali, które za umiarkowaną cenę nabyć można. Wiadomość w Hotelu Saskim Nr 625 u Szwejcara powziąć można.

W domu przy ulicy Sto Krzykiej Nr 1334 L. B. z przyczyny odjazdu; są do sprzedania SANKI Petersborskie, modne, wybronzowane, prawie nowe, tudzież KOCZ zagraniczny, mało używany.

W Kantorze Loterji Mierzeiewskiego pod znakiem FORTUNY przy ulicy Przejazd na przeciw ulicy Długiej, do pierwszej klasy loterji 43 klasycznej, LOSOW całych, i w częściach po cenie planem oznaczonej dostać można. Osoby na Prowincji zamieszkałe raczą zlecenia swe franko nadsyłać, zapewniając korespondencję najakuratniejszą.

*Doniesienia Loteryjne*

Z KANTORU J. DAWIDSOHNA.  
Wygrano w moim Kantorze w 42 Loterji Klasycznej  
W OGOLE ZŁ. 255,200

Nr	WYGRAŁ	200,000.
29,776	2,068	10,000.
13,592	18,850	5,000.
30,662	7,775	1,000.
12,859	21,556	1,000.
24,450	33,810	1,000.
5 WYGRAŁE po	500	2,500.
30		200 6,000.
120		160 19,200.

LOSOW do 1szej Klasy 43 Loterji całkowych po złp: 16, półówek po 8, 3cio częściowych po 3 gr: 10, 10cio częściowych po 1, gr: 18, każdego czasu w moim Kantorze dostać można przy ulicy Sanatorskiej obok Handlu Pana Dobrycza. Osoby na Prowincji zamieszkałe, życzące sobie w Kantorze moim szczęścia próbować, raczą zlecenia swoje franko nadesłać, którym najakuratniejszą korespondencją zapewniam. — *J. Dawidsohn*.

Jak najlepsze OGORKI HOLENDERSKIE duże, kwaszone i KORNISZONY MARYNOWANE do sprzedania w domu pod Nrem 649 przy ulicy Przejazd wprost Arsenału i ulicy Długiej, kopa ogórków zł: 6, słoik Korniszonów zł: 4, Rydzów zł 2. Wiadomość u Stróża Witkowskiego w bramie po lewej ręce.

UBIORY KOSTIUMOWE i DOMINA, są do nagięcia na zabawy Karnawałowe, u Państwa Polkowskich mieszkających na drugim piętrze w nowej Oficylnie Wielkiego Teatru.

Przy ulicy Bonifraterskiej obok Franciszkańskiej pod Nr 2166, otworzony został nowy MAGAZYN MEBLI, przez mego Kommissanta Michla Berkowicza Balbindra, w którym najmodniejszych Mebli nowych i używanych nabyć można za ponierną cenę. *Józef Endler*.

DOMINA są do wynajęcia w Magazynie Stroiów Walkiewicz przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nr 369, obok Dobroczyńności.

Pani Szowo (Chovol) na nowo otworzyła fabrykę swoją *Kwiatów*, w której wyrabiają się kwiaty podług najnowszych Paryżskich modeli i za najtańsze ceny. Fabryka umieszczona w *Blanka* pałacu Nr 461, przy ulicy Senatorskiej.

Za zezwoleniem zwierzchności, podpisany wyrabia Papier, który nietylko miejsce kitajki pedogrycznej zupełnie zastępuje, lecz i inne słabości oddala pod imieniem *Reumatyczno-Pedogrycznego Papieru*, podług przepisu *P. Story* i *Synów* w *Londynie*. Papier ten z powodu składających go w rozgrzewiających części, pomaga w pedogrze i reumatycznych cierpieniach *piersi, szyi, krzyża i zębów*, iako też w bezwładności członków. Przepis używania papieru tego kupującemu udzielonym będzie. Cena arkusza jest złp. 1, a dla wygody Publiczności sprzedaje się u *P. Lago* w ulicy Senatorskiej Nr 460, u *P. Popczyńskiego* na Krakow: Przedm: Nr 441, u *P. Feder* na Nowym świecie w starej poczcie, u *PP. Mentzel i Mioduszewski* na ulicy Długiej i Miodowej Nr 488, u *PP. Jarzembowskiego i Englerta* na ulicy S. Jerskiej Nr 1774, u *P. Tomczyńskiego* na ulicy Freta i Koźła Nr 266, u *P. Maiewskiego* na ulicy Bednarskiej Nr 2687, i w fabryce przy ulicy S. Jańskiej Nr 21 na przeciw Fary, na lem piętrze u podpisanego.

*E. W. Kuhnke.*

(A. n.) Uwiadamiam Szanowną Publiczność, iż uzyskałem Patent swobody na poprawiony przezemnie *Aparat Pistorjusza*, który łączy w sobie wszystkie zalety dawnego, co do oszczędności drzewa, wody i usługi, wydaie w tej samej ilości i mocy Okowitę bez żadnych niedogodów, ale zupełnie czystą bez tak zwanego *Pistorjuszowego smędu*; a kosztownie opołowię mniej od tamtego, tę najważniejszą ma zaletę że każdy porządy Aparat z ogrzewaczem, małym kosztem na taki przerobiony być może, i że już jest wyprobowany bo w kilku

miejscach z najpomyślniejszym skutkiem idzie. Ktoby więc sobie życzył, raczy się do mnie zgłosić, a w krótkim czasie usłużonym będzie. Ostrzegam przy tem że każdy taki Aparat opatrzony będzie blachą z nazwiskiem wynalazcy i numerem, naśladowujących zaś go w całości lub części a nieposiadających takiego dowodu, sądownie poszukiwać będę. *Łukasz Raier* Mistrz kunsztu Kottlarskiego w Końskiejwoli w województwie Lubelskiem.

SER SZWAJCARSKI w kregach sprzedaje się ciągle przy ulicy Długiej pod Nr 584; bliższa wiadomość u Szwajcara.

Z Traktjerni przy ulicy Senatorskiej skradziona w dniu 19 b. m. PŁASZCZ granatowy nowy, z peleryną długą, padozity dymką atlasową granatową ciemną, z zapinką szmuklerską; kto da o nim wiadomość pod Nr 824 przy ulicy Ogrodowej, do właściciela, ten otrzyma nagrody zł: 40.

*Doniesienie Loteryjne.* — LOSÓW całych i częściowych do 1szej Klasy 43ciej Loterji, której ciągnięcie dnia 5 i 6 Lutego r. b. się odbędzie, każdego czasu w kantorze moim dostać można. Osoby na Prowincji zamieszkałe raczą wcześniej zlecenia swe franko nadesłać, a zapewniam im najakuratniejszą korespondencję. — *Epstejn*, ulica Długa Nr 551, w domu Lassockim zwanym. — Tenże Kantor nabywa OBLIGACJE Skarbowe bezprocentowe przez Komisją Rządową Przychodów i Skarbu wydane.

DONIESIENIE z BIÓRA ZLECEN PRZY ULICY WIERZBOWEJ Nr 473, Lit: C.

Ktoby miał do zbycia ARFĘ w dobrym stanie będącą, raczy zostawić adres w Biórze Zleceń.

CHŁOPIEC lat 12 do 14 dobrej konduity, może znaleźć miejsce w Księgarni; życzeniem jest aby był z prowincji.

\* \* \* *Jutro u Maiewskiego przy ulicy Bednarskiej, Śniadanie, między innymi: Pasztet ze zwierzyny na gorąco z sosm, Pasztetiki zbuljonem, Udziec sarni, Pieczeń cielęca z rożna, Potrawa z prosięcia i po Węgiersku, Brzele wołowe i cielęce, Cynadry, Kwiczoły i Jarząbki świeże za mierną ceną rano i wieczor dawanemi będą.*

Dzisiaj zima stopni 0. Wczoraj w potu ciepła 9. TEATR NOWY ROZMAITOSCI. Jutro Jedna za drugą, *Czarny człowiek*.